## Auszug aus der Sitzungs-Niederschrift

des Umweltsenats vom 13.12.2023

Die Behandlung des Tagesordnungspunktes war öffentlich.

Referentin: i. V. Dipl.Ing. Maria Kasperczyk

Umweltpreis: Jury und Zeitplan; Beschluss des Umweltsenats vom

27.04.2022; 2. Lesung

1. Vom Bericht über das mögliche Konzept für einen gemeinsam von Stadt Landshut und Landshuter Umweltzentrum e.V. ausgelobten Landshuter Umweltpreis wird Kenntnis genommen.

Abstimmungsergebnis: J.

**JA 11 NEIN 0** 

2. Alternative c)

Betreff:

Mit dem vorgestellten Konzept und einer gemeinsamen Verleihung 2024 besteht unter folgendem Vorbehalt Einverständnis:

- Das Landshuter Umweltzentrum e.V. und die Stadt Landshut entsenden paritätisch Experten in die Jury. Die Stadt Landshut entsendet dabei feste Vertreter, unabhängig von den eingereichten Bewerbungen. Die Jurymitglieder dürfen keinen politischen Hintergrund haben oder in Konkurrenz zum Landshuter Umweltzentrum e.V. stehen. Die genauen von der Stadt Landshut eingesetzten Jurymitglieder legt der Umweltsenat in der kommenden Sitzung fest.
- Der städtische Anteil wird auf maximal 4000,-- € begrenzt, allerdings sind vorrangig Sponsorengelder zu akquirieren.

Abstimmungsergebnis:

JA 7 NEIN 4

Landshut, den 13.12.2023

STADT LANDSHUT

Dr. Thomas Haslinger

. Burgermeister